Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

Малокирсановское сельское поселение

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
с. Малокирсановка
Об утверждении отчета за  2023 год
о реализации муниципальной программы

Малокирсановского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 06.09.2018 №114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и распоряжения Администрации Малокирсановского сельского поселения от 17.09.2018 № 43 «Об утверждении перечня муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить отчет за  2023 год о реализации муниципальной программы

Малокирсановского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Малокирсановского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о главы Администрации Малокирсановского

сельского поселения
                                                                   Е.С. Притула

                                                                              Приложение № 1

                                                                            к постановлению Администрации

Малокирсановского сельского  поселения

от 12.03.2024 № 26

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за  2023 год.
I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной целевой программы в 2023 году были выделены денежные средства из бюджета поселения в сумме 7,8 тыс. рублей.
В рамках реализации Программы проводились  мероприятия  по организации эффективной деятельности в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах .
 Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены
                                                       в таблице 1.

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

За  2023 год в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на:

- обеспечение эффективного предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров;

- обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Малокирсановского сельского поселения;

- поддержание в постоянной готовности и реконструкции системы оповещения населения поселения;
Реализация основных мероприятий программы позволила:

- снизить риски возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев, несчастных случаев на воде;

- повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

 - улучшить систему информирования населения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в таблице 2.

          В рамках подпрограммы 1 «Пожарная безопасность» в 2023 году предусмотрено ;
            Основное мероприятие 1.1 «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности» выполнено в полном объеме. Расходы составляют 7,8 тыс. рублей, из них:

•
приобретение ранцевых огнетушителей – 7,8 тыс. руб.
III. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию мероприятий муниципальной программы.

На реализацию мероприятий Программы в 2023 году выделено 7,8 тыс. рублей.
Общий объем фактически произведенных расходов составил 7,7 тыс. рублей. Информация по источникам финансирования приведен в таблице № 3.

V. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы повысилась готовность населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций. Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым за 2023 год результатам.

VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы за  2023 год, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Малокирсановского сельского  поселения
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за  2023 год.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	1.
	Основное мероприятие 1.1 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация

Малокирсановского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Снижение рисков возникновения пожаров
	Снижение рисков возникновения пожаров

Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения

 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа Малокирсановского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	№ 1 «Количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах чрезвычайных ситуациях и происшествиях»
	человек
	-
	-
	-

	2.
	№ 2 Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий
	единиц
(профилак-тических выездов)
	12
	12
	12

	3
	№ 4 «Охват населения оповещаемого техническими средствами оповещения»
	проценты
	25
	15
	15

Таблица 3
Сведения

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Малокирсановского сельского  поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»    за  2023 год.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»
	всего
	7,8
	7,7

	бюджет сельского поселения
	7,8
	7,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»

	всего
	7,8
	7,7

	бюджет сельского поселения
	7,8
	7,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	всего
	7,8
	7,7

	бюджет сельского поселения
	7,8
	7,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0